ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 мая 2022 года 400-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета
в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного образования в
частных дошкольных образовательных организациях в Иркутской области,
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 15 апреля 2015 года № 164-пп, следующие изменения:

1) подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«9) копия отчета по годовой форме федерального статистического

наблюдения № 85-К «Сведения о деятельности организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»
с отметкой территориального органа Федеральной службы государственной
статистики о принятии данной формы;»;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «окончания срока, указанного
в пункте 8 настоящего Порядка,» заменить словами «их представления»;

3) подпункт 2 пункта 11 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета

в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в частных
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, в Иркутской области, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 15 апреля 2015 года
№ 165-пп, следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 5 изложить в следующей редакции:
« C j  - численность обучающихся в учебном году согласно отчету по

годовой форме федерального статистического наблюдения № 00-1
«Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность

2

по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования» (далее -  отчет по форме № 00-1);»;

2) подпункт 2 пункта 11 признать утратившим силу;
3) пункт 131 изложить в следующей редакции:
«13 !. Для заключения соглашения организация, осуществляющая

образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, представляет в министерство не позднее
пяти рабочих дней со дня размещения решения о предоставлении субсидий
на официальном сайте министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» копию отчета по годовой форме
федерального статистического наблюдения № 85-К «Сведения о
деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход
за детьми» с отметкой территориального органа Федеральной службы
государственной статистики о принятии данной формы.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru